2023JMRC関東ジムカーナフェスティバル/ハイスピードジムカーナin宝台樹 <特別規則書>

<公示>

本競技会は、一般社団法人日本自動車連盟(JAF)公認のもとに国際自動車連盟(FIA)の国際モータースポーツ 競技規則に準拠したJAF国内競技規則、およびその細則、ならびに2023JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則、 および本競技会の特別規則書に従い地方競技として開催される。

第1条 競技会の名称 2023JMRC関東ジムカーナフェスティバル/ハイスピードジムカーナin宝台樹

第2条 競技の種目 ジムカーナ

第3条 競技格式 JAF公認地方競技 公認No.2023-1340

第4条 オーガナイザー 関越スポーツクラブ(K·S·C)

群馬県高崎市山名町1159-1 代表:和田 修一

第5条 大会組織委員会 組織委員長 :後藤 和弘(群馬)

> 組織委員 : 亀井 俊樹(茨城) 清島 康伸(栃木) 熊倉 俊夫(埼玉)

> > :星 洋磁(千葉) 中村 真幸(東京) 壺坂 考志(神奈川) : 青山 誠志(新潟) 田中 和成(長野) 細川 昇(山梨)

第6条 大会審査委員会 :木暮 徹也 : 若林 良峰 審査委員長 審查委員

第7条 競技役員 :和田 修一 :堀越 亮 競技長 コース委員長

> 技術委員長 : 佐々木 春彦 計時委員長 : 箕輪 美智子 救急委員長 : 荒木 昌 事務局長 : 堀内 純

第8条 開催場所 宝台樹スキー場駐車場(群馬県利根郡みなかみ町藤原)

第9条 開催日 2023年 11月 5日(日) 第10条 タイムスケジュール ゲートオープン: 7:00~

> 参加確認受付 : 7:10~8:00 公式車両検査 : 7:20~8:10 慣熟歩行① :8:15~9:00 ト ライハ - ス ブリーフィング: 9:05~9:25

第1ヒート : 9:35~

慣熟歩行② : 第1ヒート終了後~40分間 第2ヒート :第1ヒート終了65分後~ : 各クラス終了毎随時 再車検 :全クラス正式結果成立後 表彰式

第11条 参加資格 1)参加資格は2023年JMRC全国各地区の登録クラブ・団体の会員であり、

下記に記載したいづれかの参加実績者・推薦者であること。

1.2023年JMRC関東各都県シリーズの上位入賞者。 およびJMRC関東各都県ジムカーナ部会長が推薦する

2023年JMRC関東各都県シリーズ参加実績者。

- 2.2023年JMRC関東オールスターシリーズ・チャンピオンシリーズの参加実績者。
- 3.2023年JMRC関東以外のJMRC各地区ジムカーナシリーズ参加実績者。
- 4.JMRC関東各都県ジムカーナ部会長による推薦者。
- ※2023年JMRC関東チャンピオン・オールスターシリーズ参加実績者部門への参加に限る。
- 2)2023年JMRC関東チャンピオン・オールスターシリーズ参加実績者部門への参加に限り、 JMRC関東ジムカーナ部会認定SAシードドライバーの参加を認める。

1)2023年JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則第1章第2条に準拠する。

2)同一車両による重複参加は2名まで認められる。

※全て「2023年JAF国内競技車両規則第3編」に適合した車両とする。

第12条 参加車両

第13条 クラス区分

1)2023年JMRC関東各都県ジムカーナシリーズ参加実績者部門

TWF11500cc未満で前輪駆動(FF)のB車両TWF21500cc以上で前輪駆動(FF)のB車両

TWR1 2000cc未満で後輪駆動(FR·MR)のB車両

(車両型式AP1およびエンジン型式が変更された車両を除く)

TWR2気筒容積制限無しで後輪駆動車(FR·MR)のB車両TW4WD気筒容積制限無しで4輪駆動車(4WD)のB車両NT2F気筒容積制限無しで前輪駆動(FF)のB車両NT2R気筒容積制限無しで後輪駆動(FR·MR)のB車両NT4気筒容積制限無しで4輪駆動車(4WD)のB車両

※1 TWクラスはTREAD WEAR280以上のタイヤ装着車両に限る。

※2 NTクラスは2023年全日本ジムカーナ/ダートトライアル選手権統一規則 第2章第2条2)に合致するタイヤ

及び2020年12月31日以降で1銘柄で単一コンパウンドかつ国内販売が30サイズ以上のラインナップを有すること。

またはUTQGのTREAD WEARが200以上(タイヤ刻印確認)のタイヤ

2)2023年JMRC関東チャンピオン・オールスターシリーズ参加実績者部門

(※2023年JMRC関東以外のJMRC各地区ジムカーナシリーズ参加実績者参加可能クラス)

PN/AE1 :電気式駐車ブレーキが装着されたP・PN・AE車両

PN/AE2 : 自動変速機付の2輪駆動P・PN・AE車両 PN1 : PN車両で1500cc未満の前輪駆動車

(FIA/JAF公認発行年またはJAF登録年が2018年1月1日以降の車両)

PN2 : PN車両で1500cc未満の後輪駆動車

(FIA/JAF公認発行年またはJAF登録年が2007年1月1日以降の車両)

PN3 : PN車輌で1500cc以上の2輪駆動車(FF/FR)

(FIA/JAF公認発行年またはJAF登録年が2007年1月1日以降の車両)

PN4 : PN車両でPN1・PN2・PN3に該当しない車両

(FIA/JAF公認発行年またはJAF登録年が2007年1月1日以降の車両)

PN5 : PN車両で2000cc以下の2輪駆動車(FF·FR) PN6 : PN車両で2000ccを超える2輪駆動車(FF·FR)

PN7 : PN車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車

NTF1 : B/SAX車両で気筒容積制限無しの前輪駆動車

(ただし1500ccを超えるVTEC、MIVECエンジン搭載車を除く)

NTF2 : B/SAX車両で気筒容積制限無しの前輪駆動車 NTR1 : B/SAX車両で2000cc以下の後輪駆動車

(車両型式AP1及びエンジン型式が変更された車両を除く)

NTR2: B/SAX車両で気筒容積制限無しの後輪駆動車NT4: B/SAX車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車B・SC1: B・SC車両で気筒容積制限無しの前輪駆動車B・SC2: B・SC車両で気筒容積制限無しの後輪駆動車B・SC3: B・SC車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車D: 排気量制限無し・駆動方式制限無しのD車両

※タイヤ制限については、2023JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則書のシリーズ規定 チャンピオンシリーズ/オールスターシリーズ・クラス区分に準拠する。 第14条 参加申込み

1)参加申込先

〒369-0306

埼玉県児玉郡上里町七本木3555-48

2023JMRC関東ジムカーナフェスティバル事務局 堀内宛

(2023関フェス事務局 堀内宛)

TEL070-6643-1879 (18:00~21:00の間)

- 2)受付期間
- 2023年10月12日(木)~10月26日(木)必着
- 3)参加申込み方法
- ①参加申込書・改造申告書に必要事項を記入、署名・捺印した書類と参加料を同封した 現金書留での郵送申込。
- ②参加申込書・改造申告書に必要事項を記入、署名・捺印した書類を郵送で行い、 参加料は下記の口座へ銀行振り込みでの申込。

【振込先】しののめ信用金庫 上里支店

普通口座 No. 0046592 ホリウチジュン

- ③参加申込書・車両申告書はJMRC関東の様式で必ずA4サイズ各1枚の合計2枚で提出して下さい。
- ④参加申込書の下部にある備考欄に、各都県シリーズ・チャンピオンシリーズ・ オールスターシリーズいづれのシリーズからの参加であるか記載して申し込むこと。 (※JMRC栃茨・埼群・千東・神奈川・新潟・甲信・チャンピオン・オールスター・他地区)
- 4)参加申込における注意事項
- ①銀行振込にて申込の場合、申込期間までに書類並びに参加料振込のいずれか のみの場合は参加申込不備とみなし、参加申込期間内申込完了とはならない。 この場合、一度郵送された書類並びに振込まれた参加料の返還は行わない。
- ②重複参加は同一車両により2名までとし、各部門クラスをまたいだ同一車両による 重複参加は2名までとする。
- ③郵便事情

現状の郵便事情により配達に変動が生じています。締切に余裕のある発送をお願いします。 各通知等を下記のホームページにて掲載していきますので、度々の確認をお願い致します。

- ●JMRC関東ジムカーナ部会 http://www.jmrckg.com ※復活した場合
- ●JMRC埼群ジムカーナシリーズHP http://www.quality-jp.net/saigun/
- ●THE・MCホームページ www.eas-japan.com

第15条 参加料

1名 14.000円

※2023JMRC関東チャンピオンシリーズ・オールスターシリーズ 各クラスシリーズチャンピオンは招待選手として参加料無料とする。

第16条 賞典

- 1)2023年JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則第13章に準拠する。
- 2)別途特別賞を設定する場合があります。

第17条 付則

- 1)本規則に記載されていない事項については、JAF国内競技規則とその付則、及び 2023年関東ジムカーナシリーズ共通規則書に準拠する。
- 2)公式通知等の掲示板は、パドック内大会事務局に隣接した掲示板とする。

第18条 本規則の施行

本規則は、本競技会に適応されるもので、参加申込みと同時に有効になります。

2023年JMRC関東ジムカーナフェスティバル 大会組織委員会